
ZARZĄDZENIE Nr 579/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.03.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 
im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 
im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ 
w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 115 ust. 3 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 160, poz. 138) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego 
SP ZOZ w Krakowie na dofinansowanie w 2018 roku zadania inwestycyjnego pn. 
Doposażenie w sprzęt medyczny oraz infrastrukturę informatyczną ze szczególnym 
uwzględnieniem obszaru stanowisk wstępnej intensywnej terapii Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego w Krakowie w kwocie 
132 572 zł.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasady rozliczenia środków, 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Szpitalem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, pismem z dnia 
8 grudnia 2017 r ., zawnioskował do Biura ds. Ochrony Zdrowia o zabezpieczenie w roku 
2018 środków na pokrycie wkładu własnego Projektu pn. Doposażenie w sprzęt medyczny 
oraz infrastrukturę informatyczną ze szczególnym uwzględnieniem obszaru stanowisk 
wstępnej intensywnej terapii Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Specjalistycznego 
im. S. Żeromskiego w Krakowie. Projekt ten decyzją Ministerstwa Zdrowia z dnia 24 listopada 
2017 r. (znak: FZRR.9020.112.2017.ATK) został zakwalifikowany do dofinansowania ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Osi priorytetowej IX Wzmocnienie 
strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia, Działania 9.1 Infrastruktura ratownictwa 
medycznego.

Całkowita szacowana wartość Projektu wynosi 883 812 zł, w tym wkład własny 
w wysokości 132 572 zł oraz dofinansowanie ze środków zewnętrznych niepodlegających 
zwrotowi w kwocie 751 240 zł. Zakres rzeczowy Projektu obejmuje doposażenie Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego w sprzęt i aparaturę medyczną - w tym zakup m.in. defibrylatora, 
aparatów do znieczulania, respiratorów transportowych, bronchoskopów oraz w niezbędny 
sprzęt informatyczny do celów administracyjnych SOR. Przeprowadzona zostanie również 
promocja Projektu.

Przedmiotowe środki zostały uwzględnione w Zarządzeniu Nr 432/2018  Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na 
rok 2018 (dot. zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 926, przeniesienia 
środków z rezerwy celowej do działów: 851 i 852 oraz zmian w planie wydatków w działach: 
600, 750, 852, 921 i 926) oraz w Zarządzeniu Nr 432/2018 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2018. 
(dot. zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 926, przeniesienia środków z 
rezerwy celowej do działów: 851 i 852 oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 
852, 921 i 926).

Należy nadmienić, że aparatura medyczna na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym jest 
eksploatowana całodobowo, co skutkuje jej zużyciem i koniecznością częstych napraw. 
Niedobór sprzętu powoduje wydłużony czas oczekiwania pacjentów na świadczenia 
diagnostyczno-terapeutyczne. Inwestycja przyczyni się do podniesienia poziomu jakości 
świadczonych usług, pozwoli skrócić czas oczekiwania pacjentów w SOR. Planowany termin 
realizacji zakresu rzeczowo – finansowego inwestycji przez Szpital to lipiec 2018 r.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Odnośnie środków finansowych:
a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta,

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
(także w latach następnych),

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie,



e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


